
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII N”028 | FORTALEZA. 10 DE FEVEREIRO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2025.01.22.1. O Agente de Contratação do 
Município de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame 
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n° 2025.01.22.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Organização Valente LTDA, vencedor 
junto ao item 01 por apresentar os melhores preços. A empresa vencedora foi declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital 
Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n° 
104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 06 de fevereiro de 2025. Luis Edson Oliveira Sousa - Agente u ft 
de Contratação do Município. / y ,

CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL - CGTR^ÉMS. 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N" 01.3001/2025. O(A) CONSÓRCIO DE GESTÃO TNTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REQIÃO 
METROPOLITANA DE SOBRAL, atravcs do(a) scu(ua) Prcgociro(a), toma público que realizará as 10 horas, do dia 21 de fevereiro, no endereço 
eletrônico https://compras.m2atccnologia.com.br/, PREGÃO n" 01.3001/2025. Objeto: Contratação de empresa para locação de máquinas pesadas 
veículos destinados à suprir às necessidades da Central de Tratamento de Resíduos do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos da Região 
Metropolitana de Sobral.mO edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://cgirsrms. 
ce.gov.br/. Informações pelo telefone: (88) 98842-5279 ou no endereço: RODOVIA CE 183, KM 06, S/N, 62108-000. Sobral/CE, 07 de fevereiro de 2025. 
Luiz Carlos Marques Costa - Pregoeiro do CGIRS-RMS.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORÓ - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004-2025-PE- 
SRP. AS SECRETARIADE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCAE RECURSOS HÍDRICOS, SECRETAR1ADE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA 
DE SAÚDE, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE CULTURA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL^ SECRETARIA DO TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE E A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, decide 
REVOGAR o processo de PREGÃO ELETRÔNICO N° 004-2025-PE-SRP, que trata da Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de 
Serviços de Execução e Promoção de Festividades e Eventos de interesse das Diversas Secretarias do Município de Choró-CE, por razões de interesse 
público, conforme disposições do Art. 71. Inciso II da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores. Ciência aos interessados. Publique-se. MUNICÍPIO DE 
CHORÓ - ESTADO DO CEARÁ, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2025. Município de Choró-CE.

* * * *** * * *
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 25 de 
fevereiro de 2025, às 13h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão eletrônico n° 0702.02/2025-PE, com início da sessão de disputa de preços 
dia 25 de fevereiro de 2025, às 14:00 horas cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada para locação de 
gerador de energia elétrica, para atender as demandas da UBS João Silva Guerra, junto à Secretaria de Saúde do Município de Ttatira/CE. O edital completo 
estará à disposição dos interessados após esta publicação no site: m2atecnologia.com.br e no endereço: Rua Padre José Laurindo, 1249, centro, Itatira-CE. 
Maiores informações pelo c-mail licitacao@itatira.cc.gov.br. Ttatira - CE, 07 dc fevereiro de 2025. Ariano Magno dc Alencar Viana - Pregoeiro Municipal 
de Itatira.

FSC
MISTO

Papel produzida 
3 partir de fonte» 

responsáveis

FSC"C 126031

*** *** ***
ESTADO DO CE ARÁ - PREFETTURA MUNTCIPALDE ITATIRA - AVISO DE LTCTAÇÃO - O Pregoeiro Municipal toma público para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 25 de fevereiro de 2025, às 09h00min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0702.01/2025- 
PE, com início da sessão de disputa de preços dia 25 de fevereiro de 2025, as 09:30min, cujo objeto é contratação de instituição financeira, pública ou 
privada, para a prestação de serviços de pagamentos de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, da administração pública municipal da Prefeitura 
de Itatira-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no site: bllcompras.com e no endereço: Rua Padre José Laurindo, 
1249, Centro, Itatira-CE. Maiores informações pelo e-mail licitacao@itatira.ce.gov.br. Itatira - CE, 07 de fevereiro de 2025. Ariano Magno de Alencar Viana 
- Pregoeiro Municipal de Itatira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 06.005/2025. O Setor dc Licitações da Prefeitura 
Municipal dc Euscbio/CE, localizada na Av. Euscbio dc Queiroz, 955, Centro, toma público para conhecimento dos licitantes c demais interessados que, no 
dia 11 de fevereiro de 2025, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 06.005/2025, Tipo 
Menor Preço Por Item, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos com motorização de 1.0 a 1.3, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Eusébio/CE. As propostas deverão ser enviadas por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br. 
A abertura das propostas ocorrerá no dia 21 de fevereiro de 2025, às 09h (horário de Brasília), e o início da sessão de disputa de lances será às 10h do mesmo 
dia (horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, bem como nos seguintes portais: Portal do TCE-CE: www. 
tce.ce.gov.br/licitações / PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. O Governo Municipal de Pereiro, através do Setor de Licitação, localizada na 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 21 de fevereiro de 2025, 
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0702.01/2025, cujo objeto é a Contratação de empresas especializadas para prestação 
de serviços em eventos, incluindo atrações musicais e artísticas de pequeno e médio porte, apresentações artísticas realizadas por grupo de personagens 
infantis, humorista (ou palhaço), cordeiros para trio elétrico, segurança desarmada em turnos e show pirotécnico, visando atender às demandas das Diversas 
Secretarias do Município de Pereiro/CE, conforme Termo de Referência. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00hs, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitacoes https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Pereiro-CE, 07 de 
fevereiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro/Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. O Governo Municipal de Pereiro, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, n" 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 21 de fevereiro de 
2025, ll:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N” 0702.02/2025, cujo objeto é a Contratação de empresas especializadas para 
prestação de serviços em eventos, incluindo montagem de palcos, locação de estruturas de grid, iluminação, sonorização, geradores, trio elétrico, camarins, 
tendas e banheiros químicos, visando atender às necessidades das Diversas Secretarias do Município de Pereiro/CE, Conforme Termo de Referência. O 
Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00hs, ou 
pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitacoes https:// 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Pereiro-CE, 07 de fevereiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro/Agente 
de Contratação.

»|c a|c * * * * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Secretaria Municipal de Educação - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 
PE-02.07.1/2025-SEDUC. Objeto: Contratação dc prestação dc serviço dc transporte escolar para atender as necessidades dos alunos da Rede dc Ensino do 
Município dc Abaiara/CE, conforme especificações c detalhamentos constantes no Termo dc Referência, convertido cm anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço 
(Por Rota). Modo dc Disputa: Aberto. À equipe dc apoio c planejamento deste Município comunica aos interessados que, o Pregoeiro iniciará a instrução da 
fase externa do presente processo administrativo dc licitação, com a condução do início da disputa dc preços a partir das 08h:00m. (Horário dc Brasília) do 
dia 25 de fevereiro de 2025, em sessão pública, que ocorrerá através do seguinte endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores informações e/ou aquisição 
do Edital no endereço eletrônico acima e no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - (TCE/CE): (www.tce.ce.gov.br), onde o Edital e seus anexos 
estarão disponíveis para acesso e transferência por meio de download e, ainda, de forma presencial, no Setor de Planejamento do Município, situado na 
Rua Expedito Oliveira das neves, n°. 70, Centro. Abaiara, Ceará, das 08h:00m às 17h:00m (horário de expediente). Francisco Cardoso de Sousa Júnior - 
Membro da Equipe de Apoio e Planejamento do Município de Abaiara/CE.

•k-k-k kkk kkk



« Fortaleza. Ceará, Brasil ♦ Segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025 •» O ESTADO

CIDADES Atendimento. OVetMóvel, da Prefeitura de Fortaleza, estará neste mês de fevereiro, no bairro Aracapé, para aten
der cães e gatos, realizando consultas, vacinação antirrábica e castrações. A unidade funcionará de 8h às 12h e de 
13h às 17h. São disponibilizadas 40 fichas para as consultas clínicas e a vacinação antirrábica, diariamente.

A APA tem exuberante vegetação de Mata Atlântica, 
dotada de rica biodiversidade e clima serrano. Criada 
pelo Decreto Estadual número 20.956, em 2990, conta 
com área de 32.690 hectares e, abrarige nove municípios, 
a saber: Aratuba, Baturité, Càpistrano, Caridade, Guara- 
miranga, Mulungu, Pacoti, Palmácia e Redenção.

Serra de Baturité •
“O mundo mágico da Serra de Baturité” é assim 

que o biológo, CIOBda Seteg e professor da UECE, 
Universidade Estadual do Ceará, Hugo Fernandes, de
fine o lugar. "Zoólogos e botânicos do mundo inteiro 
sonham com ela e não é à toa. É um remanescente de 
Mata Atlântica que abriga espécies típicas dessa bio- 
massa como o pintor-verdadeiro”.

Uma grande verdade
Hugo Fernandes também ressaltou que existem 

animais, que fora da Amazônia, só existem lá, caso da 
saripoca-de-goldii. Varias espécies foram descritas pela 
primeira vez por cientistas através de amostras de lá. A va
lorização é tanta que alguns homenagearam o local nessas 
descrições, caso do porco espinho Coendou baturitensis, 
da ram Adelophryne baturitensis e do roedor Rhipidomys 
batuteensis. Esse é também o único território do Cearaque 
abriga a surucucu Lacgesis rhombeata, uma das belas 
serpentes do mundo, destaca Hugo, reforçando que esse 
plano de Manejo é um marco histórico para proteger essa 
que é a região mais rica em biodiversidade do Ceará.

Licitação no Crato
O Estado do Ceará, através do Consórcio Público 

de Saúde da Microrregião do Crato está anunciando 
um Aviso de Licitação pelo Pregão Eletrônico número 
92003/2025, com o objetivo de adquirir equipamen
tos odontológicos para utilização nos atendimentos 
realizados no Centro de Especialidades Odontológi- 
cas, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio já 
mencionado. Mais detaihes pelo www.gov.br/compras.
Mais informações: 
e-mail: antonioviana@oestado.com.br

VIP CONSTRUÇÕES REPRESENTAÇÕES E PROJETOS LTDA
Torna público qua requereu à Autarquia Municipal de Meio Ambiente - AMMA a 
Licença Ambiental (LP, LI) para Construção de uma Residência Unífamiliar, loca
lizada no Loteamento Alphaville Ceará 3, Quadra L5, Lote 21, Alameda África do 
Sul, Bairro Cidade Alpha, Eusébio-Ceará. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da AMMA das 
quais esta publicação é parte integrante. *

H M A COMEgÇIAL OE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ 01.564.759/0001-60 
Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meto Ambiente - SEMACE 
a Licença de Operação N« 634/2020 - DICOP, (Processo SEMACE: 2017-211563/ 
TEC/RENLO N» SPU: 6617744/2017) com validade até 10/12/2025, para Posto de 
Combustíveis, localizado no município de Fortaleza, na Rua Professor Gomes Brasil, 
475, Bairro: Parangaba. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PRE
GÃO ELETRÔNICO W 013/25-PE-FMS-Objeto; Registro de preços para futuras e eventuais aquisição 
de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal, junto a Secretaria de 
Saúde do municipio de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 20 de fevereiro de 2025 (20/02/2025), ás 
OStoOhs peto site www.novobbmnetcom.br. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França .Silveira - Pregoairo.

ESTADO OO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOP1ARA - AVISO DE LICITAÇÃO. 
MODALIDADE: PREGÃO N.° PE-005/2025. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA DE 
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS GLP 13 KGS, BEM COMO OE 
BOTIJÕES (VASILHAMES) 13 KGS, OESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL OE ACOPIARA. 
TIPO: MENOR PREÇO (POR LOTE). A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS IN
TERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Ã ATÉ 0 DIA 24 
de fevereiro da 2025 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍUA). 0 Edita! está disponível nos 
sidos: hdpsy/bíl.org.br/ (focal de realização do pregão), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> 
ou www.acopiara.ce.gov.br/licitacao.php. Felipe Amorim de Oliveira - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE LICITAÇÃO. 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N." CE-006/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL. TO
POGRAFIA Ê ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS. BEM COMO OE 
ORÇAMENTOS, ANÁLISE, ADEQUAÇÕES. FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO TÉCNICO 
DE PROJETOS E OBRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DAS ATIVI
DADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE. TIPO: MENOR PRE
ÇO (POR LOTE). A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A 
ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ 0 DIA 25 de fevereiro do 202S ÀS 
08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA}, O Edital está disponível nos sítios: https://bll.org.br/ (to
ca! de realização do pregão), https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br/> ou wwxv.acopiara.ce.gov. 
br/liótacao.php. Felipe Amorim de Oliveira - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODA
LIDADE: PREGÃO N.° CE-007/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE EN
GENHARIA PARA EXECUTAR 0 PROJETO DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO ABATEOOU- 
RO PÚBLICO MUNICIPAL SEBASTIÃO MANDU DE LIMA, LOCALIZADO NO BAIRRO BOA ESPE
RANÇA SEDE URBANA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE ACOPIARA. TIPO: MENOR PREÇO (PORLOTE).ACOMISSÀO DE CONTRATAÇÃO 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUÊ A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á 
ATÉ 0 DIA 25 de fevereiro de 2025 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍUA). O Edital está dispo
nível nos sítios: ht!ps:/lbn.org.br/ (local de realização dc pregão), https://municipios-licit3coes.tce.ce.gov. 
br/> ou www.acopiara.ce.gov.br/licitacao.php. Felipe Amorim de Oliveira - Agente de Contratação.

LEILÃO DE Al. IEN AÇÃO FlDUCIÁRIA m» a g da
• - Presencial é Online JEiUK

I Credor Fidudárlr» , Fídúciantesf GEOVANE ESTEVÃO DA SILVA. ’ 1
1 ITAÚ UNI BANCO S/A • e sua cônjuge VICTORIA OLIVEIRA DO VALE |

LOTE 06 - Ura apartamento nr. 483,Bloco 8. Tipo BI, integrante do Empreendimento Laguna Parir Maraponga, 
situado em Fortaleza/CE, na Rua Bibio Frota, nr. 505, Maraponga, com área privativa real de 61,88m2 (sessenta e um i 
metros quadrados e oitenta e oito centímetros), área comum real de 40,672m2, área total real de 100,552m2 e fração i

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Convocação Para 
Apresentação de Amostras. A Secretaria de Educação comunica que ficam convocadas para 
apresentação de amostras, no prazo de 02 (dois) diats úteis, COOPEAGRI - Cooperativa de 
Agricultores Familiar de Itapipoca/CE, para os itens 01, 02. 03,04, 05, 07, 08. 09,10,11 e a 
Associação da Agricultura Familiar do Sítio Guaribuna, paraoitem 12, referente ao processo de 
Chamamento Público n" 16.12.01/2024.04, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios 
oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem utilizados no Programa 
Nacional de Alimentação Escolar do Município de Amontada-CE. Maiores informações na sede 
da Comissão de Compras, situada a Av. Gal. Alípio dos Santos, n° 1353, Centro, Amontada-CE, 
no horário de ShOOmin às 12h00min, óu peto e-mail: licitacao.amontada.ce@gmail.com. 
Amohtada-CE, 07 de fevereiro de 2025. Jerffson Bruno Oliveira - Secretário de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 06.005/2025. O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, 
localizada na Av. Eusébio de Queiroz, 955, Centro, toma público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados que, no dia 11 de fevereiro de 2025, estará recebendo as 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 
06.005/2025, Tipo Menor Preço Por Item, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de veículos com motorização de 1.0 a 1.3. para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de Eusébio/CE. As propostas deverão ser enviadas por 
meio do endereço eletrônico www.bli.org.br. A abertura das propostas ocorrerá no dia 21 de 
fevereiro de 2025, às 09h (horário de Brasília), e o início da sessão de disputa de lances será às 
10h do mesmo dia (horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado, bem como nos seguintes portais: Portai do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações / 
PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima -Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Termo de Comodato N° 0C1/2025 - 
Processo 001/2025. Comodatário: Prefeitura Municipal de Eusébio - CE, Pessoa Jurídica de 
Direito Público, inscrita no CNPJ 23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Governo e 
Desenvolvimento da Gestão - SEGOV, com sede na Rua Edmilson Pinheiro, no 150, 
Autódromo, Eusébio - CE, neste ato representado pelo Sr. Francisco Elenilson Felipe de Abreu, 
brasileiro, casado, Secretário de Governo e Desenvolvimento da Gestão, inscrito no CPF 
510.646.773- 04, portador do RG 134987187 SSP/CE, com endereço para notificações e 
comunicações na Rua Edmilson Pinheiro, no 150. Autódromo, Eusébio - CE: e a Comodante: 
Fácil Soluções Tecnológicas em Informática S/A Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 
CNPJ 07.527.919/0001-87, estabelecida na Rua Paraíba, no 45, Bairro dos Estados, João 
Pessoa - PB , neste ato representada pelo seu Sócio Administrador, Sr. Otávio Abrantes de Sá 
Ney, brasileiro, casado, inscrito no CPF 036.711.874 -25 e portador do RG 2474450 SSP - PB de 
acordo com a representação que lhe é outorgada por contrato social, celebram termo de 
comodato que tem como objeto o licenciamento de uso do programa de computador ConsigFácil 
- Sistema Eletrônico, via internet, de reserva de margem e controle de consignações, com 
desconto em folha de pagamento e outras avenças de propriedade do comodante para uso no 
âmbito da Prefeitura Municipal de Eusébio - CE. Data do comodato: 03/02/2025. Vigência: 60 
(sessenta) meses. Francisco Elenilson Felipe de Abreu - Secretário de Governo e 
Desenvolvimento da Gestão - SEGOV do Município de Eusébio - CE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Credenciamento. A Secretaria 
de Saúde do Município de Jaguaruana, toma público que se encontra à disposição dos interessados, 
o Edital da Chamada Pública n° 003/2025-CR-SMS, visando o Credenciamento de médicos 
plantonistas para atuar no Hospital e Maternidade Nossa Senhora de Expectação e Médicos da 
estratégia da saúde da família para atuar nas Unidades Básicas com carga horária de 4QH/S A partir 
da publicação, do presente Edital, até o dia 30 de Junho de 2028, maiores informações pelo telefone 
(88) 3418-1288. Copia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Comissão de Contratação 
do município de Jaguaruana-CE, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/liatacoes. Jaguaruana-CE, 
07 de fevereiro de 2025. Adailse Maria Oliveira Silva - Secretária de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Credenciamento. A 
Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural do Município de Jaguaruana, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital da Chamada Pública -n* 
004/2025-CR-AGR, visando o Credenciamento de agrônomos e técnicos agrícola para da/ 
continuidade no Programa Luiz Eudiberto junto a Secretaria de Agricultura de Jaguaruana - CE A 
partir da publicação do presente Edital, até o dia 30 de junho de 2028, maiores informações pqlo 
telefone (88) 3418-1288. Copia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Comissão de 
Contratação do município de Jaguaruana-CE, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/ficitacoefc. 
Jaguaruana-CE, 07 de fevereiro de 2025. João Paulo Rebouças Gomes - Secretário - 
Agricultura e Desenvolvimento Rural._______________________________________ __________ l y

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jactuaruana - Errata. O Preaoeíro da Prefeitura de



Q

\ £). {

PREFEITUR A^MUNICIPAL

EUSEBIOBS V W ■■
AVANÇANDO NO DESENVOLVIMENTO

Licitações Oficiais

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.005/2025

Segunda-Feira | 10/02/2025

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO/CE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.005/2025

O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. Eusébio de Queiroz, 955, 
Centro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que, no dia 11 de fevereiro de 
2025, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 06.005/2025, tipo menor preço por item, tendo como objeto o Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Veículos com Motorização de 1.0 a 1.3, para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de Eusébio/CE.

As propostas deverão ser enviadas por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br. A abertura das 
propostas ocorrerá no dia 21 de fevereiro de 2025, às 09h (Horário de Brasília), e o início da sessão de 
disputa de lances será às 10h do mesmo dia (Horário de Brasília).

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, bem como nos seguintes portais:

• Portal doTCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitaçôes

• PNCP: www.pncp.gov.br

'■viço está procurando?


